INDICAÇÃO Nº                            2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr.  Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
solicito ao poder executivo a implantação de bancos e brinquedos na praça entre as RUAS UM E
DOIS, BAIRRO ALTO DA BELA VISTA, Neste Município.

                                    JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito Clayton
Marques da Silva, que realize a supracitada obra, visto que a praça hoje está vazia e sem
aproveitamento por parte dos moradores.
O principal objetivo de uma praça na comunidade é o entretenimento e o fortalecimento de vínculos
entre os moradores circunvizinhos, sendo assim a referida obra contribui significativamente para a
valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com uma praça
para o convívio de seus filhos e familiares, e o embelezamento da comunidade.
O lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um dos direitos assegurados pela
Constituição Brasileira.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 04 de Abril de 2024.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2024-04-04T14:43:41-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474